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Användande av legitimation och 

yrkestitel - Vuxenpsykiatri 

 

Förändringar sedan föregående version 
Förlängd giltighet. 

 

Bakgrund, syfte och mål 
Psykiatrin erbjuder ett brett urval av arbetsuppgifter som kräver 

specialiserad kunskap. Många yrkestitlar kräver legitimation. Många 

arbetsuppgifter kräver ytterligare specialisering och särskild utbildning, 

ibland även med certifiering. Det förekommer också olika 

anställningsformer och yrkestitlar kopplade till speciell tjänstgöring. 

I patientkontakt verkar man genom sin legitimation och det är den 

legitimationsgrundande yrkestiteln som skall användas oavsett 

arbetsuppgifter och utbildning i övrigt.  

Yrkestitlar är i många fall förbjudna att använda utan legitimation och 

närliggande titlar med risk för sammanblandning måste alltid undvikas.  

Arbetsbeskrivning 
De som har psykoterapilegitimation ska använda psykoterapeut som 

yrkestitel vid utövandet av psykoterapi oavsett terapiform, övriga 

presenterar sig för patienten utifrån sin legitimationsyrkestitel och den 

metod man avser använda.  

Psykolog och läkare under legitimeringsgrundande tjänstgöring har 

tydliga prefix som alltid skall framkomma vid patientkontakt för att 

undvika sammanblandning med legitimerad personal.  
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Psykiatrisjuksköterskor och psykiatriker använder sina titlar istället för 

legitimationen.  

Psykologer kan använda specialisttitel när en tydlig och relevant 

koppling mellan specialisering, tjänstgöring och arbetsuppgifter ses.  

De yrkesgrupper som saknar legitimation ska använda sin grundläggande 

professionstitel, inte sin anställningsform.  

Kuratorer har numera legitimation för arbete inom hälso- och sjukvård. 

Titeln kurator är inte skyddad och kuratorer med legitimation använder 

lämpligen leg. kurator.  

Titlar som socialpsykolog, KBT-terapeut, Steg 1-terapeut, DBT-terapeut, 

EMDR-terapeut skall inte användas utan man ska presentera metoden.  

Arbetsgrupp 

Tomas Alsiö, utvecklingsledande psykolog, Vuxenpsykiatrin SkaS. 

Sara Ekström, chefsöverläkare, Vuxenpsykiatrin, SkaS. 
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